

## Ulf under hammeren

Af Jakob Borberg & Peter Borberg

**Scene:** Kvinde fører en apatisk Ulf hen til vurderingsmand fra auktionshus.

Vurderingsmand: Nå, da da – hvad har du taget med til os i dag?!

Kvinde: Ja, det er en Ulf. Den er en, som vi har haft stående derhjemme i mange år. Et arvestykke!

Vurderingsmand: Et arvestykke, siger du! Hvordan er du kommet i besiddelse af sådan en flot Ulf?!

Kvinde: Jeg arvede den fra min tiptiptiptiptiptip-oldemor, som spillede sammen med den i Cirkusrevyen.

Vurderingsmand: Aha! Fungerer den stadig, eller er den kun til at se på?

Kvinde: Den kan stadig lidt, selvom den selvfølgelig er lidt brugt.

*Ulf giver prøve på Poul Nyrup, fx: "Som statsminister vil jeg gerne have lov til at sige to ting: 'Godaften og velkommen'"*

Vurderingsmand: Det må jeg sige – det er sjældent, at vi får noget ind fra Cirkusrevyen, som stadig fungerer! Kan den andet?

*Ulf giver prøve på Perlemor, fx: "Den boller jo ikke i hørretten"*

Vurderingsmand: Jeg er meget imponeret. Må jeg lige komme over og se nærmere på Ulf engang. Jeg ved ikke, om vi på en eller anden måde kan få vendt bunden i vejret, så jeg lige kan sikre mig, at det er den ægte vare og ikke en kopi. Vi fik engang en meget, meget stor udstoppet bæver ind, som viste sig at være Uffe Elbæk.

*Kvinde hjælper Ulf med at bukke sig, og vurderingsmand tager bestik.*

Vurderingsmand: Jeg kan desværre ikke se, hvem der oprindeligt har produceret den. Har du noget andet, som kan bekræfte, at det vitterligt er en Ulf, vi står med her?

*Kvinde giver Ulf en albue i siden. Han giver brudstykke af dronningemonolog.*

Vurderingsmand: Altså, det er jo et meget flot eksemplar. Det er klart, at der er noget slitage hist og her, og den skal formentlig ombetrækkes, men der er også masser af patina. Der vil helt sikkert være købere til den her. Er det noget, du kunne være interesseret i, at vi sætter under hammeren?

Kvinde: Hvor meget er den værd?

Vurderingsmand: Det er svært at sige. Sidste år solgte vi en Niels Olsen, og det var ikke nogen god forretning. Den larmede for meget. Faktisk endte vi med at tabe mere, end vi tjente. Jeg vil tro, at en Ulf, som den står her – med de skavanker og småfejl – på en god dag med de rigtige købere vil kunne indbringe...hmm...1.000-1.500 kroner!

Kvinde: SÅ MEGET?!

Vurderingsmand: Er det noget, vi skal sætte til salg?

Kvinde: Ja, altså, min mand synes, vi skal sælge. Han synes, den er i vejen, og den skæmmer soveværelset!

Vurderingsmand: Men hvad siger du?

Ulf: Jeg er kraftedeme ikke til salg!!! Jeg har tjent rigeligt ind til den her skide cirkusrevy gennem årene!!! Til salg?! Må jeg være fri! Lad mig få mit otium i fred!